eosdem successores pertinuerit in fu- 
turum, eidem archiepiscopo, suis successoribus & ecclesiae Trevirensi, tanquam loci dioece- 
sanis, personas idoneas legitime praesentare debebimus & tenebimur pro institutione canonica 
obtinenda juxta canonicas sanctiones. Sententiam insuper alias per nos pro tribunali sedentes 
diffinitive prolatam inter archiepiscopum supradictum ex una, & Trevirensem civitatem prae- 
fatam, parte ex altera, per quam civitatem ipsam Trevirensem, ejusdem dominium directum & 
utile, advocatiam ibidem, cum mero & mixto imperio, ac jurisdictione, tam ecclesiastica, 
quam etiam saeculari, ad eosdem archiepiscopum & ecclesiam pertinuisse & pertinere, eo- 
rumque fuisse & esse, pronunciavimus, declaravimus & decrevimus ex certa scientia & plena 
causae cognitione praemissa, ratificamus, approbamus & tenore prasentium confirmamus. 
Item omnia & singula privilegia, indulgentias, sententias, concessiones, declarationes; exemp- 
tiones, libertates, donationes, promissiones, literas seu gratias praemissas, & alias quascun- 
que, ecclesiae Тrevirensi & ipsius archiepiscopis, & monasteriis seu ecclesiis, eorum subditis 
quibuscunque, tam a nobis, quam ab aliis Romanorum imperatoribus aut regibus, generaliter 
& specialiter, sub quacunque verborum forma seu tenore concessas, etiamsi de illis esset in 
praesentibus literis facienda mentio specialis & expressa; monetas etiam, Judaeos, dominia, 
jurisdictiones, forestarias, dictas Wildtbann, districtus, telonea, stratas publicas, conductus per 
terram & aquas, jus navigandi, piscarias, aquarum decursus, rippas & littora, in dominio, po- 
testate vel districtu dicti archiepiscopi & ecclesiae suae consistentes, ac omnia feuda, jura, 
consuetudines, libertates, servitutes, proventus, reditus, bona sua, mobilia & immobilia, uni- 
versasque possessiones, vel quasi possessiones, quas nunc tenent & possident, vel quasi possi- 
dent; & specialiter feuda de Соverna, castri superioris & inferioris, proprietatem seu quasi do- 
minium, monasterii sancti Маximini extra muros Тrevirenses, advocatiam monasteriorum de 
Waldgasse & Springirsbach, aliarumque ecclesiarum & monasteriorum suorum, nec non pro- 
prietatem & possessionem oppidi seu monasterii Мауnfeld & castri Thuron, cum eorum perti- 
nentiis universis, eidem archiepiscoро & ecclesiae suae Тrevirensi innovamus, approbamus, 
concedimus & praesentibus ex certa scientia, de imperatoriae nostrae potestatis plenitudine, 
confirmamus. Еt ut praemissae donationes, concessiones, indulgentiae, voluntates & confir- 
mationes, omnes & singulae, per nos, ut praemittitur, indultae, factae & concessae, alias etiam 
sub titulis & sigillis imperialibus & regiis sigillatae & conscriptae, & aliae quaecunque, quas 
perpetuas esse volumus, cunctis temporibus inconvulsaе реrmaneant. Оmnia & singula privi- 
legia & literas, a nobis, & nostris praedecessoribus, quibuscunque personis, loco vel universi- 
tati, communitati, civitatibus vel oppidis, cujuscunque status vel praeeminentiae existant, con- 
cessas; nec non statuta, usus & observantias, consuetudines quaslibet, praemissis, vel eorum 
aliquo, quomodolibet obviantes, in quantum contra praemissa forent, tollimus, revocamus, 
cassamus, & etiam irrita & inania penitus judicamus, promittentes pro nobis & nostris succes- 
soribus, quod nos dictum archiepiscopum, suosque successores & ecclesiam Trevirensem, in 
praemissis libertatibus, juribus & gratiosis concessionibus, in quibus omnibus latissimam in- 
terpretationem fieri volumus, & in aliis juribus suis, tam in personis, quam rebus eorum, & ip- 
sorum subditorum fovere & conservare per nos, nostros, ac imperii subditos quoscunque, vo- 
lumus & tueri, nec ipsis in praemissis, vel aliis suis juribus & libertatibus ullum unquam im- 
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pedimentum faciemus, nec ab aliquo clam vel palam fieri patiemur; firmiter inhibentes, ne ul- 
lus unquam hominum ipsos in futurum super eis vel aliquibus eorundem molestare, inquieta- 
re, vel aliquam coram nobis nostrisve successoribus aut vicariis, platibus, judicibus, aut subdi- 
tis quibuscunque, vel alia quavis occasione movere audeat quaestionem, ut, quod nobis licere 
non patimur, aliis fortius vetitum censeatur. Еt, si poeпas aliquas vel sententias contra rebelles 
in praemissis, vel aliquo eorundem, praefatus archiepiscopus, suique successores protulerint, 
vel aliquas poenas seu mulctas regales vel imperiales ipsis inflixerint, super quibus etiam in- 
fligendis plenam potestatem & authoritatem eisdem archiepiscopo suisque successoribus & 
ecclesiae Тrevirensi concedimus per praesentes, hujusmodi poenas, sententias & mulctas ratas 
habebimus, & eas ex tunc prout ex nunc praesentibus confirmamus. Item si fortassis in prae- 
missis nostris nostrorumque praedecessorum concessionibus gratiosis vel aliis concessionibus 
quibuscunque, infeudationibus & impignorationibus, per nos, vel nostros  praedecessores Rom. 
imperatores vel reges, seu alios nomine imperii, praedicto archiepiscopo vel ejus prae- 
decessoribus & ecclesiae eorum factis, defectus aliqui reperirentur, seu aliquibus solem- 
nitatibus, quae in talibus requiruntur de jure vel consuetudine, fit obmissum, hujusmodi defec- 
tus de nostrae imperialis plenitudine potestatis tollimus. Еt id, quod defecerit, vel omissum fu- 
erit, supplemus & habere volumus pro adjecto. Volumus etiam, quod haec praesens nostra pa- 
gina, absque quacunque alia probatione facienda, sit per se sufficiens ad probandum tam in ju- 
diciis quam extra, omnia & singula superius expressa quomodolibet & conscripta, nec circa il- 
la alicujus alterius probationis adminiculum volumus exigi vel requiri. Nulli ergo penitus ho- 
minum liceat hanc nostrae concessionis, арprobationis, ratificationis, innovationis, consensus, 
decreti, declarationis, inhibitionis, confirmationis, cassationis, irritationis, & poenarum inflic- 
tionis paginam infringere, vel ei quovis ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare 
praesumpserit, indignationem nostram & imperii, ac poenam centum librarum auri puri, medi- 
etatem fisco nostro & imperii, reliquam vero partem dicti archiepiscopi, suorum successorum, 
& ecclesiae Тrevirensis usibus applicandam se noverit incursurum. Signum serenissimi princi- 
pis & domini domini Caroli quarti Romanorum imperatoris invictissimi & gloriosissimi Bo- 
hemiae regis. Теstes hujus rei sunt: Illustris Wenceslaus rex Вohemiae, Вrаndenburgensis 
marchio & Silesiae dux; venerabilis Ludovicus archiepiscopus Мoguntinus, sacri imperii per 
Germaniam archicancellarius; illustres Rupertus senior comes Palatinus Rheni S. I. archidapi- 
fer & dux Ваvariae; Wenceslaus Saxoniae & Luneburgensis dux, S. I. archimarscalcus; Sigis- 
mundus marchio Brandenburgensis S. I. archicamerarius; principes electores. Venerabiles Jo- 
annes archiepiscopus Pragensis, apostolicae sedis legatus, & Eckardus episcopus Wormatien- 
sis; illustres Jodocus marchio Моraviae, Нenricus Brigensis, Вuntzlaus Lignicensis, & Joan- 
nes Оpaviae duces. Nobiles Petrus de Wartenberg imperialis curiae nostrae magister, Тhuno 
de Golditz; & alii quamplures nostri & sacri imperii principes, nobiles & fideles. Praesentium 
sub bulla aurea typario nostrаe majestatis impressa testimonio literarum. Datum Васharach, 
anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto indictione IV. II .kalend. Junii, reg- 
norum nostrorum anno 30. imperii vero 22. Еt ego Nicolaus Cameracensis praepositus vice & 
nomine reverendissimi in Christo patris & domini domini Cunonis archiepiscopi Trevirensis 
S. R. I. per Galliam & regnum Arelatense archicancellarii, imperialis aulae prothonotarius re- 
cognovi.